
2018/06/04 

 

塾生保護者の皆様 

平成30年度 第一回保護者面談のご案内(重要) 

■お願い: このご案内は非常に重要なものです。ご熟読下さいますようお願い致します。■ 

 拝啓 鬱陶しい季節となりました。皆様方におかれましては益々ご清栄のことと、心からお慶

び申し上げます。 

 さて、早速ではございますが、平成30年度第一回保護者面談について、ご案内させて頂きます。 

早いもので今期開始から３ヶ月を迎えようとしております。お子様のご様子は如何でしょうか。 

当ゼミナールでは例年この時期に、お子様の塾内での学習のご様子などを正確に保護者の皆様に

お伝えし、また保護者の皆様から、ご家庭でのお子様のご様子や、我々の指導に対するご要望な

どをお伺いするため、保護者面談を実施しております。 

今回の直接面談の日程は６月30日(土)、7月１日(日)の２日間を予定しており、中学３年生ク

ラス所属塾生の保護者の皆さまは全員直接の面会面談、その他の保護者の皆さまとは直接面談、

もしくはインターネット上のアンケート面談のいずれかの方法にて全保護者の皆さまと面談を行

わせて頂きます。従いまして、６月30日（土）の中学3年生の理科・社会、中学２年生の通常英

語及び、中学生速読講座の授業は休校とさせて頂きます。小学生キッズクラブは通常通り授業を

行います。何卒、ご理解とご協力の程、よろしくお願い致します。 

中３クラス以外のインターネット接続環境をお持ちで、特に込み入ったご相談等が無い方は、

わざわざお越し頂く必要のないインターネット・アンケート面談をお勧めいたします。アドレス

は「www.rikohdai.com/」（「 」内）です。アンケートのご利用は７月２日(月)から７月14

日(土)一杯までとさせて頂きます。 

 つきましては、中３クラス以外の方で、今回、直接面会による面談をご希望の方のみ、メール

もしくはお電話にてご連絡ください。以前直接面談をご希望された方でも、現在インターネット

接続環境をお持ちで、インターネット・アンケート面談で差し支えのない場合は、当ゼミ公式ホ

ームページ（www.rikohdai.com/）に面談用アンケートフォームをご用意いたしますので、是非

ご利用下さいませ。この場合はもちろんお越し頂く必要はございません。 

インターネットアンケートフォームご送信の方には、受信後こちらから、詳細なお子様のご様

子やアドバイス、質問事項への回答等をより迅速に、また、より具体的にお伝えすべく、基本的

にお電話にてご連絡させて頂きたいと考えております。メールによる回答も可能ではございます

が、この様な見地からも、お電話でのご相談をお勧めいたします。 

以上、ご質問等ございましたら、ご遠慮なくお電話（0120-444-402）、メール

（info@rikohdai.com）などでお問い合わせくださいませ。   

敬具 

梨香台ゼミナール 


